Nahl ayat 125 sebagai kerangka dasar metode dakwah tersebut diatas yang sangat banyak

sekali diantaranya:

1). Menurut al-Razi hikmah diartikan sebagai dalil-dalil yang pasti.

2) Menurut la-Thabari diartikan sebagai wahyu yang diberikan kepada Nabi Muhamad

SAW.

3 Sedangkan Syayyid Qutb (966H/1558M) mengemukakan bahwa dakwah bil hikmah

adalah memperhatikan keadaan serta tingkat kesadaran penerima dakwah,

memperhatikan kadar materi dakwah yang disampaikan kepada audiens, sehingga

mereka tidak dibebani dengan materi dakwah tersebut (Sayyid Qutub, 1999)